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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 34/16 SUMINISTRO DE VEHICULOS
SOLICITADOS POR DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 04 de octubre del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electronico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previomente inscritos,
podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las

mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No

Comentario

Usuario

Fecha

BUENOS DIAS: CON REFERENCIA A LAS PARTIDAS SEISSIETE Y
OCHO PODRIAN AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGAS A 45 DIUAS
DESPUES DE RECIBO DE ORDEN DE COMPRA?

Proveedor
228

04/10/2016
10:47:53
a.m.

REFRENCIA PARTIDAS SEIS,SIETE Y OCHO SE PODRAN SURTIR EN
LOS COLORES QUE SE ONSIGAN PUES EN PLANTA ARMADORA
YA NO HAY EXISTENCIA DE VARIEDAD DE COLORES Y
TENDRIAMOS QUE CONSEGUIR EN LA RED DE DISTRIBUIDORES
SABIENDO DE ANTEMANO QUE NO SEAN ROJOS,FAVOR DE
AUTORIZAR

Proveedor
228

04/10/2016
10:51:23
a.m.

CON REFERENCIA A PARTIDA 2 (DOS) SE PODRIA OFERTAR
VEHICULO SEDAN 4 PUERTAS,CHEVROLET SPARK,PAQ."B" CON
MOTOR DE 4 CILINDROS,TRANSMISION MANUAL DE 5
VELOCIDADES ,CON CLIMA MODELO 2017,POTENCIA DE 81
HP.MOTOR DE 1.2L,SUSPENSION DELANTERA
MCPHERSON,DIRECCION HIDRAULICA,PARA 5
PASAJEROS, TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 35
LITROS,RENDIMIENTO ~ APROXIMADO COMBINADO DE 20.6
CIUDAD Y CARRETERA,FAROS DE HALOGENO,CINTURONES DE
SEGURIDADFRENOS DELANTEROS DE DISCO TRASEROS DE
TAMBOR,INMOVILIZADOR DE AUTO,RADIO
AM/FM,CD,MP3,ENTRADA USB.,Y BLUETOOTH,VIDRIOS
DELANTEROS ELECTRICOS TRASEROS MANUALESVOLANTE DE
TRES BRAZOS,SISTEMA DE 4 BOCINAS,VESTIDURAS EN TELA GRIS
OBSCURO,FAVOR DE ACEPTAR PARA COTIZARLO EN
PROPUESTAS.,

Proveedor
228

04/10/2016
11:65:53
a.m.

Nueva Leo
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4 PARTIDA 2 EN CASO DE ACEPTAR PROPUESTA PODRIAN | Proveedor | 04/10/2016
AMPLIAR PLAZO DE ENTREGA A 60 DIAS? 228 11:57:40 a.m

5 PARTIDA NUEVE (?) SE PUEDEN SURTIR MODELO 20172222 Y | Proveedor ogs%z}ogé
ACEPTAN COLORES DISPONIBLES EN PLANTA 22222 15 p m

6 PARTIDA 9 (NUEVE) SE PODRIA AMPLIAR PLAZO DE ENTREGAS A | Proveedor | 04/10/2016
60 DIAS 22222 POR SER YA MODELO 2017 15 01:51:56 p.m

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 05/10/2016 a las 09:00 PM
horas.

Siendo las 09:00 horas del dia 05 de octubre del 2016, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdatica el
presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto ‘
por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, };(/
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo senalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la
Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Publica para
el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Peridédico Oficial del Estado en fecha 06 de
abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién 1V, 26
fraccion VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion |
publicado en el Peridédico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, ademds con  \.

la presencia de los miembros infegrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacién de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ
LOA, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C. JUAN GILBERTO
ESPINOSA MATA vy EL ING. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en representacion de
la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal.

recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.- O<

Nuevo I;ggig

LA NUEYA PNDERENDENCIA

Una vez presentadas tfodas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como | 0\

Zuazua No. ¢
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BUENOS DIAS: CON REFERENCIA A LAS PARTIDAS SEIS, SIETE Y
1 OCHO PODRIAN AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGAS A 45 DIUAS
DESPUES DE RECIBO DE ORDEN DE COMPRA?

Proveedor
228

04/10/2016
10:47:53
a.m.

RESPUESTA: Para las partidas 4, 7 y 8 se amplia el plazo de entrega a 45 dias a partir de la

fecha de la orden de compra.

PREGUNTA 2.-

REFRENCIA PARTIDAS SEIS,SIETE Y OCHO SE PODRAN SURTIR EN
LOS COLORES QUE SE ONSIGAN PUES EN PLANTA ARMADORA YA
2 | NO HAY EXISTENCIA DE VARIEDAD DE COLORES Y TENDRIAMOS
QUE CONSEGUIR EN LA RED DE DISTRIBUIDORES SABIENDO DE
ANTEMANO QUE NO SEAN ROJOS,FAVOR DE AUTORIZAR

Proveedor
228

04/10/2016
10:51:23
a.m.

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica.

PREGUNTA 3.-

CON REFERENCIA A PARTIDA 2 (DOS) SE PODRIA OFERTAR
VEHICULO SEDAN 4 PUERTAS,CHEVROLET SPARK,PAQ."B" CON
MOTOR DE 4 CILINDROS,TRANSMISION MANUAL DE 5
VELOCIDADES ,CON CLIMA,MODELO 2017 POTENCIA DE 8l
HP.MOTOR DE 1.2L,SUSPENSION DELANTERA
MCPHERSON,DIRECCION HIDRAULICA,PARA 5
PASAJEROS,TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 35 LITROS,RENDIMIENTO
APROXIMADO COMBINADO DE 20.6 CIUDAD Y
CARRETERA,FAROS DE HALOGENO,CINTURONES DE
SEGURIDADFRENOS DELANTEROS DE DISCO TRASEROS DE
TAMBOR,INMOVILIZADOR DE AUTO,RADIO
AM/FM,CD,MP3,ENTRADA USB.Y BLUETOOTH,VIDRIOS
DELANTEROS ELECTRICOS TRASEROS MANUALESVOLANTE DE TRES
BRAZOS,SISTEMA DE 4 BOCINAS,VESTIDURAS EN TELA GRIS
OBSCURO,FAVOR DE  ACEPTAR PARA  COTIZARLO EN
PROPUESTAS.,

Proveedor
228

04/10/2016
11:55:53
a.m.

>V P e

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 4.-

/

PARTIDA 2 EN CASO DE ACEPTAR PROPUESTA PODRIAN AMPLIAR
PLAZO DE ENTREGA A 60 DIAS?

Proveedor
228

04/10/2016
11:57:40 a.m

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. Los vehiculos deberdn ser blancos.

PREGUNTA 5.-.

o

Nuevo Ledn

Lo Nueva INDEPEXDENCIA
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5 PARTIDA NUEVE (9) SE PUEDEN SURTIR MODELO 2017¢%2¢2 Y | Proveedor 04(1)/]]2(/)2]0?16
ACEPTAN COLORES DISPONIBLES EN PLANTA ¢2¢2? 15 p m

RESPUESTA: Para la partida 9 se puede surtir el modelo 2016 o modelo 2017 y se pueden
surtir los colores que se tengan en existencia, excepto el color rojo .

PREGUNTA é.-

PARTIDA 9 (NUEVE) SE PODRIA AMPLIAR PLAZO DE ENTREGAS A | Proveedor 04/10/2016
60 DIAS 22222 POR SER YA MODELO 2017 15 01:51:56 p.m

RESPUESTA: Para la partida 9 se amplia el plazo de entrega a 60 dias a partir de la fecha
de la orden de compra si el modelo es 2017.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
noftificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacion de la H.
Contraloria y Transparencia Gubernamental.

\

\

\
A\

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES.
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA POR LA SEGRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
EN EL ESTADO. '

NDEZ ROCHA jAFAEL PEREZ LOA

Nueve Leon

Lo SUEYA TNDERENDENCIA

LIC. JOSE LUIS HER

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monte

C.P. 64000, Edificio Biblioteca Central,
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POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
i GUBERNAMENTAL.
W

LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC. JUA/N/(:?&TO ESPINOZA MATA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
GUBERNAMENTAL. ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION
PUBLICA ESTATAL.

ING. ABRA#M LIZARDO SILYA N LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARWNEZ
IDAD REQUIRENTE UNIDAD REQUIRENTE

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA. POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y

TRABAJO.
Di/ § .,;Q-' >

LIC. ALTAGRACIA MENDOZA LIC. ARMANDO-VILLARREAL VILLARREAL

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional no. D.AS.G. %
34/16 suministro de vehiculos solicitados por Diversas Dependencias del Gobierno del Estado.
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Lo Nuevs TRDERPENDENCIA

a No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn,
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